^k Nam sicut te Manichæus impiam docuit perversitatem, ut ex evangelio quod hæresim tuam non impedit accipias, quod autem impedit non accipias. Contr. Faust. l. 18. c. 7.

^l Ego audiens dicebam eis sermonem evangelicum, quomodo dixit Dominus noster Jesus Christus, ‘ Non veni solvere legem, sed implere.’ Ille vero ait, nequâquam eum hoc dixisse sermonem. Cum enim ipsam inveniamus eum resolvisse legem, necesse est nos hoc potius intelligere quod fecit. Arch. c. 40. p. 69.

^m ———et in nostris libris, sicut etiam adversus me disputans fecit, assertionem suam proferre, quædam in his accusans, quædam permutans, solo Christi nomine adjecto. Arch. cap. 54. p. 99.

ⁿ Et tamen me quidam jam adversus capituli hujus necessitudinem Manichæa fides reddidit tutum, quæ principio mihi non euncta quæ ex Salvatoris nomine scripta leguntur, passim credere persuasit. Faust. l. 18. c. 3.

^o Quare indeficientes ego præceptoris meo refero gratias, qui me similiter labentem retinuit, &c. Id. l. 19. c. 5. in.

endeavour to represent the whole of his argument in his own words.

Says this Manichaean bishop: ‘ If^p you receive the gospel, you ought to receive all things written therein. And do you, who receive also the Old Testament, believe every thing written therein? Excepting the prophecies concerning the king of the Jews, who was to come, whom you take to be Jesus, and some moral precepts, you no more value it than Paul does, who considers it as dung. Why then may not I do the like with the New Testament—take what is right and conducive to my salvation, and reject those things which have been fraudulently foisted in by your ancestors, and disfigure it, and spoil its beauty and excellence?’

‘ And^q how much more allowable is it for us to take this method, since it is certain that the New Testament was not written by Christ himself, nor by his apostles, but a long while after their time by some unknown persons; who, lest they should not be credited when they wrote of affairs they were little acquainted with, affixed to their works the names of apostles, or of such as were supposed to have been their companions, and saying they were written by them? Whereby, in my opinion, they have greatly injured the disciples of Christ, making them the authors of books in which there are many errors and contradictions. For is

^p Si accipis evangelium, credere omnia debes, quæ in eodem scripta sunt. Quid enim tu, quia Vetus accipis Testamentum, idcircone credis omnia passim, quæ in eodem scripta sunt? Nempe solas indidem excerptas prophetias, quæ regem Judæis venturum significabant, quia ipsum putatis esse Jesum; et pauca quædam disciplinæ civilis præcepta communia, ut est, non occides, non mœchaberis, cætera præmittitis, et arbitramini, esse non minus atque eadem quæ Paulus putavit stercora. Quid ergo peregrinum hoc, aut quid mirum est, si ego de Testamento Novo purissima quæque legens et meæ salutis convenientia, præmitto quæ a vestris majoribus inducta fallaciter, et majestatem ipsius et gratiam decolorant? Faust. l. 32. c. i.